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Styrelsemöten  
Styrelsen har haft sju protokollförda sammanträden under verksamhetsåret:  
16/2, 16/3, 26/4 (konstituerande), 15/6, 28/8, 26/10 och 11/12. 
 

Generalsekreterare 
Mats Persson har verkat som generalsekreterare. 
 

Kansli och organisation 
Riksförbundet Sveriges Museer har sitt kansli i Karlskrona. Förbundet har en heltidsanställd (generalsekreteraren) och har 
sedan 2016 haft Maria B Olofsson anställd som verksamhetskoordinator. Första året uppgick tjänsten till 50 procent men 
utökades under 2017 till 75 procent. Tjänst för ekonomi, administration, kommunikation, PR och webb samt tillfälliga 
uppdrag såsom projektledningen av Museernas vårmöte köps in. Ulrika Söderström verkade som kommunikatör för 
Riksförbundets räkning genom ett samarbetsavtal med Kalmar läns museum fram till 30 juni 2017 varefter hon ersattes 
med Mikael Dunker genom avtal med Sveriges Järnvägsmuseum. Ett avtal med Statens maritima museer finns för 
ekonomi‐ och personalfrågor, inom vilka Margareta Hedberg tjänstgjort för Riksförbundets räkning. 
 
Följande styrdokument finns för att reglera Riksförbundets verksamhet: Instruktion för styrelsen – Rutiner för styrelsen – 
 Instruktion för generalsekreteraren – Riktlinjer för representation – Policy för kostnader för jurybesök vid museitävlingar 
(Årets museum) samt Rutin för arkivering.  

 
Ekonomi 
Förbundets intäkter kommer företrädesvis från medlemsavgifter och från bidrag i enlighet med regeringsuppdrag. 
Årets resultat uppgår till 18 699 kr. Hela det ekonomiska utfallet återfinns i den ekonomiska berättelsen. 
 

Medlemmar 
Sveriges Museer hade per den 31 december 2017 totalt 232 medlemsinstitutioner. 
Medlemsantalet hade således ökat totalt sett under året (224 medlemmar den 31 december 2016). 
 
Medlemsavgift 
Medlemsavgiften var oförändrad från föregående år: 
1 – 10 anställda    2 525 kr 
11 – 25 anställda    8 080 kr 
26 – 50 anställda    9 595 kr 
51 – 75 anställda 
76 – 100 anställda 
101 – anställda 
associerad medlem 

  16 160 kr 
20 200 kr 
25 250 kr 
2 525 kr 
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Årsmöte 
Årsmöte i hölls den 26 april i Södertälje stadshus i samband med vårmötet. Vid mötet valdes en ny ledamot in i styrelsen: 
Kristina Tharing; och en avtackades: Christian Gustavsson. Vid årsmötet deltog ett 50‐tal personer. 
37 medlemsinstitutioner fanns representerade i röstlängden. 

 
Verksamhet 
 

2017 var ett historiskt år för museerna. Flera faktorer bidrog till det. Besökssiffrorna räknades 
upp av Myndigheten för Kulturanalys – igen. Under våren fastställde Riksdagen den nya 
Museilagen och från augusti trädde den i kraft. Dessutom fick Riksantikvarieämbetet utökade 
uppdrag för att stödja museers utveckling.  
 
Sveriges Museer har under dessa skeenden verkat drivande i samtalet om museerna på flera arenor. Den stärkta 
bemanningen av kansliet under 2017 har möjliggjort en ökad närvaro och skärpt positionering av museifrågorna.  
Införandet av Museiagen föranledde resurs‐ och rolldiskussioner med såväl styrande politiker och tjänstemän som hos de 
som arbetar inom sektorn. Sveriges Museer tog flera initiativ till dialog och överläggning med Riksantikvarieämbetet. 
Genom den kunskap och överblick som dialogen med medlemmarna genererar har Sveriges Museer agerat för att stärka 
sektorns intressen och därmed dess möjligheter att vara en positiv kraft i samhället.  
 
Med verksamhetsidé och vision som grund formas och styrs verksamheten. Verksamhetsidén är: Sveriges Museer tar 
tillvara och driver den svenska museisektorns gemensamma intressen. Visionen är: Vi är starka, samlande och synliga. 
 
Fokusområden 2017 

● INKLUDERING – arenor för inkludering – positionen i kulturpolitikens satsningar och samhällets omvandling 
– samt om utvecklade metoder att arbeta om inkludering med skolan. 

● EKONOMI – medvetenhet hos politiker och beslutsfattare om museernas värde i det hållbara samhället. 
● DIGITALISERING – mötet med den snabba samhällsförändring som digitaliseringen innebär – kunskapsnod – 

satsning på infrastruktur för digitalisering. 
● SAMVERKAN – samverkan som stöttar inkludering, digitalisering och ekonomi – inom sektorn, och utom, med 

betoning på skolan. 
 

Styrkort 
I slutet av verksamhetsberättelsen finns det styrkort som styrelsen använder för sin verksamhetsplanering, styrning och 
uppföljning. Styrkortet innefattar sex prioriterade mål (nr 1‐6) samt fyra återkommande profilprojekt (nr 7‐10) vars 
genomförande här beskrivs närmare. 
 
1 – SAMHÄLLSARENAN 
Prioriterat mål: Tydligare bild av museerna som arena för aktuella samhällsfrågor 
 
Version 2 av framtidsdokumentet Känn dig som hemma med framtidens museum har fungerat väl som underlag vid möten 
med företrädare för politiken och andra huvudaktörer av betydelse för vår sektor. De fyra fokusområdena i dokumentet är 
desamma som i Sveriges Museers verksamhetsplan. De utgör en stomme för bilden av museer som viktiga 
samhällsaktörer men visar också på de viktiga utmaningar som sektorn står inför. Den debatt som började redan under 
2016 gällande museernas roll har fortsatt under 2017 och dessutom fått ny aktualitet genom det rådande samhällsläget. 
När så museilagen trädde i kraft den 1 augusti accentuerades museernas betydelse som kunskapsinstitutioner. Vid vårt 
arrangemang under politikerveckan i Almedalen (se avsnitt 10) och vårt direktsända Höstforum (se avsnitt 7) tog vi upp 
museernas förstärkta roll och museilagens konsekvenser.  
 
2 – SKOLAN 
Prioriterat mål: Stärkt samarbete med skolan ger bättre kontaktytor och resulterar i samarbeten som ger möjligheter till 
inkludering samt även ökade resurser 
 
I mars påbörjades den fleråriga turnén med en jubileumsutställning för Folkskolans 175 år. Lärarstiftelsen är avsändare, 
med bland annat Sveriges Museer som samarbetspartner. I projektet samverkar Lärarstiftelsen också med Sveriges 
Hembygdsförbund, Lärarförbundet och Svenska Barnboksinstitutet. I samband med projektet har Sveriges Museer 
fördjupat sitt nätverk med avseende på skolans utveckling. Arbetet i den pedagogiska strategigruppen som drivs av 
Sveriges Museer i samverkan med Nordiskt baltiskt centrum för lärande genom Kulturarv (NCK) har fortsatt under året i 
syfte att ta fram strategiskt stöd för museernas arbete med det livslånga lärandet. I gruppen ingår även representanter för 
FUISM och ett flertal museer av olika karaktär från runt om i landet. 
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3 – KULTURARVSPROPOSITIONEN 
Prioriterat mål: Propositionen får positiv effekt för medlemsmuseerna 
 
I januari träffade generalsekreteraren och styrelseordföranden kulturutskottets ledamöter. Vid mötet redovisades 
förbundets fokusfrågor och synpunkter inför behandlingen av kulturarvspropositionen. När kulturarvspropositionen 
antagits av regeringen arrangerade Sveriges Museer också AFTER PROPP – ett publikt och fullsatt arrangemang under 
devisen “kulturarva nonstop på Dansmuseet kl 18‐20 den 7 mars” i samarbete med produktionsbolaget Fabel. Här 
medverkade bland annat statssekreterare Per Olsson och en inbjuden panel diskuterade hur förslagen i propositionen 
kunde tänkas påverka museerna och kulturarvsarbetet. Arrangemanget summerades sedan i en podd som producerades 
av Fabel och delades på Sveriges Museers hemsida. 
 
I en prolog till Sveriges Museers årsmöte den 26 april hade Kulturutskottets ordförande Olof Lavesson (M) och vice 
ordförande Gunilla Carlsson (S) bjudits in för att svara på frågor och ta emot direkta inspel från deltagarna. Under prologen 
gav också Riksantikvarieämbetets Ulrika Mebus en sammanfattning av vad man fångat upp för synpunkter från museerna 
under den pågående Museidialogen om myndighetens nya uppdrag för att stödja museerna. Inför mötet hade Sveriges 
Museer samlat inspel från medlemmarna om vad Riksantikvarieämbetet borde prioritera (se vidare avsnitt 10)  
 
En Powerpoint som summerar den nya kulturarvspolitiken samt lagen togs fram och har använts på ett flertal 
medlemsmuseer under året, dels internt men också i kommunikation med beslutsfattande politiker och tjänstemän. Mats 
Persson har systematiskt rest runt till museer ute i landet och delgett information kring Museilagen och nya 
kulturarvspropositionen. Många frågor har väckts kring hur lagen ska uttolkas och kunna efterlevas. 
 
Under året har även ett antal möten med tjänstemännen på Kulturdepartementet samt överläggningar med ansvariga på 
Riksantikvarieämbetet, Kulturrådet och Myndigheten för kulturanalys ägt rum; för inspel i samband med 
kulturarvspropositionen och den nya beslutade kulturarvspolitiken. Bland annat arrangerade Sveriges Museer tillsammans 
med representanter för Länsmuseernas samarbetsråd ett Rundabordssamtal med ledningarna för Riksantikvarieämbetet 
och Kulturrådet under hösten. Syftet var dels att bevaka överlämningen av uppdrag mellan dessa myndigheter men också 
att följa upp och göra inspel till den pågående formeringen av stöd till museer.  
 
4 – DE DIGITALA MUSEERNA 
Prioriterat mål: 
Förutsättningarna för digitalisering optimeras och medvetenheten om det digitala samhällets konsekvenser ökar. 
 
Tema för Museernas vårmöte, som ägde rum 25–27 april i Södertälje, var Museet utan gränser – om hur digitaliseringen av 
samhället och museisektorn påverkar våra verksamheter och våra sätt att jobba. Det handlade om museet utan väggar, 
om gränslöshet, där det digitala förenar. Digitaliseringen och dess konsekvenser togs upp som en praktisk och en 
strategisk fråga för museer och samhället i stort. Med 580 deltagare var mötet det mest välbesökta hittills. Medarrangörer 
var Torekällbergets friluftsmuseum och medverkande organisationer var Livrustkammaren, Skoklosters slott och 
Hallwylska museet, Nordiska museet, Riksutställningar, Stockholms läns museum, Medeltidsmuseet och Stadsmuseet i 
Stockholm. Vårmötet förstärktes med en tredje dag valbara seminarier. Första dagens huvudsession inleddes av 
kulturministern och bjöd på två panelsamtal om digitaliseringens konsekvenser och museers digitala mognad. 
Huvudsessionerna direktsändes och har också varit tillgängliga på webben. Dr Ashkan Fardosts föredrag om den digitala 
utvecklingens påverkan har i efterhand visats tusentals gånger på YouTube 
 
5 – RESURSERNA 
Prioriterat mål: 
Förbättrad möjlighet till resursförstärkning på svenska museer. 
 
Ett viktigt budskap i alla kanaler efter och inför att Museilagen trädde i kraft den 1 augusti har varit att det är viktigt att 
skapa och säkra resurser för museerna när rollen som kunskapsinstitutioner stärks. Likaledes har budskapet om vikten av 
att de värden som museerna genererar i det hållbara samhället också kommer dem till del och kan återinvesteras 
återkommit i kommunikationen 
 
Ekonomi och politik valdes som tema för Museernas vårmöte 2017 (se avsnitt 10). 
 
Sveriges Museers strategigrupp för de ekonomiska frågorna har under året arbetat med att ta fram ett index för 
jämförelsetal kring några nyckelsiffror för museer att mäta sig mot. Dessa planeras komma i användning från våren 2018. 
 
6 – SAMVERKANSMÖJLIGHETERNA 
Prioriterat mål: 
Etablerad bild av museerna som viktiga aktörer och parter för samverkan – nationellt och internationellt. 
 
I samband med utredningen Sveriges besöksnäring – en samlad politik för upplevelsebaserad tillväxt inbjöds Sveriges Museer 
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att komma med inspel. Dessa bereddes i samband med styrelsemöte och genom samtal med representanter för flera 
medlemsmuseer. Flera av inspelen togs till vara av utredarna och i det färdiga betänkandet som lämnades till regeringen i 
slutet av året tillägnades museer ett särskilt avsnitt och betydelsen av att ta med museerna som samarbetspartner 
poängterades. Sveriges Museers inspel spreds dessutom i besöksnäringens branschorganisationer kanaler. 
 
Sveriges Museer är ett nav för samverkan, dels genom de nätverk som initierats via förbundet och dels genom olika 
museinära parter, internationella och inhemska. Alla exponeras via hemsidan. De nätverk som ligger direkt under Sveriges 
Museer samlar följande kategorier: forskning, marknadsförare, de som arbetar med event, medicinhistoriska museer samt 
kommunala museichefer (se avsnitt 7).  
 
De museinära parterna, 24 stycken, innefattar allt från professionella museinätverk och föreningar till myndigheter och 
andra sektorers representanter. Med flera av dessa har Sveriges Museer skrivit gemensamma avsiktsförklaringar.  
 
Under hösten undertecknades en avsiktsförklaring mellan Sveriges Museer och Svenska ICOM avseende samarbete kring 
bevakningen av de internationella frågorna. Svenska ICOM är också samarbetspart för utdelningen av Årets museum (se 
avsnitt 10) Sveriges Museer samverkar även med Sveriges Hembygdsförbund utifrån en avsiktsförklaring att utveckla 
strategier för att i kulturarvet inkludera människor oavsett bakgrund samt att gemensamt arbeta för att stärka 
kulturarvets betydelse för besöksnäringen. 
 
Sveriges Museer är samarbetspartner till European Museum Forum som bl.a. utdelar utmärkelsen European Museum of 
the Year Award (EMYA), som delas ut till nybyggda eller nyrenoverade museer. 
 
Network of European Museum Organisations (NEMO) 
I egenskap av nationell museiorganisation deltar Sveriges Museer i NEMO, en sammanslutning av europeiska nationella 
museiorganisationer. Generalsekreteraren representerade Sveriges Museer vid organisationens årsmöte i Ghent, Belgien. 
De nordiska länderna har sedan tidigare haft en representant i styrelsen genom Nils M Jensen, direktör vid Organisationen 
Danske museer. Vid senaste mötet valdes också Kimmo Levä, generalsekreterare vid det finska museumsförbundet, in 
som ledamot i styrelsen. Sveriges Museer deltar med bidrag till NEMO:s nyhetsbrev. 
 
Nordisk samverkan 
Ett fördjupat samarbete fortsätter med Riksförbundets systerorganisationer i Norge, Finland och Danmark. De områden 
som står i fokus är erfarenhetsutbyte i ett brett perspektiv, utbildnings‐ och kompetensfrågor samt samordning av 
förbundens medverkan i olika internationella sammanhang. Hösten 2017 hölls en överläggning i Stockholm mellan de 
nordiska förbundens generalsekreterare. 
 
7 – SVERIGES MUSEER SOM NOD 
Återkommande profilprojekt för ökat kunskapsutbyte och ökad dialog. Professionell utveckling på museiområdet 
 
Museernas vårmöte som genomförs årligen i samarbete med nya arrangörer runt om i landet är det viktigaste 
profilprojektet för Sveriges Museer och sektorns viktigaste mötesplats för att inspirera och bli inspirerad. Mängden 
anmälda seminarier som varje år utgör stommen för mötet visar på en dynamisk bransch. 
 
För information om Museernas vårmöte 2017 på temat digitalisering se avsnitt 4.  
 
En projektorganisation för Museernas vårmöte 2018 verkar sedan juni 2017. Mötet genomförs i Malmö 17‐19 april under 
temat EKONOMI OCH POLITIK – Räkna med museerna. Arrangörer är Sveriges Museer i samarbete med Malmö museer 
och flera andra skånska museer. Projektledare är Eva Wadmark och Anki Dahlin. 
 
Under hösten 2017 lystes värdskapet för att arrangera vårmöte 2019 ut. Syftet är att utveckla en bra urvalsprocess och 
därigenom ytterligare förbättra museernas vårmöte. 
 
Den 29 november arrangerade Sveriges Museer sitt Höstforum genom direktsänt panelsamtal från Nordiska museet 
under rubriken Öppna museer? Syftet var att skapa beredskap med anledning av att museernas öppenhet nu regleras i 
museilagen. Inledde gjorde stadsbibliotekarien i Stockholm, Katti Hoflin. I panelen fanns Britta Söderqvist Göteborgs 
museer, Calle Nathansson, Folkets hus och parker, Ewa Thorslund, Statens medieråd och Johan Hirschfeldt, fd 
hovrättspresident. Niklas Cserhalmi, styrelseledamot i Sveriges Museer modererade. Inslaget ligger på Youtube. 
 
Den 18‐19 oktober arrangerade Sveriges museer Forum för museichefer och verksamhetsansvariga på kommunala 
museer vilket samlade 25 deltagare. Platsen var Medeltidsmuseet i Stockholm och de som samlats fick förutom att utbyta 
egna erfarenheter också inspiration från Edna Eriksson, Anna Ulfstrand och Ted Hesselbom samt chans att ställa frågor till 
Riksantikvarieämbetets museisamordnare Eric Fugeläng. En arbetsgrupp med representanter för de kommunala 
museerna samt för Sveriges Museer har sammanträtt regelbundet och berett gemensamma frågor. 
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Förutom Forum för kommunala museichefer finns ytterligare fyra nätverk för kunskapsutbyte och professionellt utbyte 
under Sveriges Museer: 
 

● FOMU (Forskning vid museer) samlar drygt 90 medlemmar på ett 40‐tal museer och ytterligare ca 15 
organisationer, myndigheter och universitet i Sverige. FOMU har under året skickat ut en enkät till medlemmar i 
Sveriges museer om forskningsverksamhet. En skriftlig bearbetning av resultaten väntar på att bli publicerad. 
Nätverkets medlemmar har både deltagit i de öppna mötena under Museidialogen, och haft ett enskilt samtal 
med Riksantikvarieämbetets projektledare Ulrika Mebus. Där framfördes både vikten av forskning för att kunna 
vara kunskapsinstitutioner av hög kvalitet, och att vi saknar delar av en infrastruktur för forskning. Under 
Vårmötet arrangerade FOMU ett program med titeln Vardagslivets digitalisering – museisamlingarnas 
utmaningar, där Jonas Engman (Nordiska museet), Karin Gustafsson (Kulturmagasinet Helsingborg) och Bengt 
Wittgren (Murberget) deltog. Samtal har förts med Riksantikvarieämbetets och Vitterhetsakademiens bibliotek 
kring det digitala biblioteksbeståndet, och nätverket har skickat ett inspel till den på Kungliga biblioteket 
placerade nationella bibliotekssamordnaren Erik Fichtelius angående museers behov av tillgång till digitala 
biblioteksresurser. Nätverket har också deltagit vid möte med Norges museiforbunds Sektions for forskning, och 
berättat om FOMU:s verksamhet. 

 
● Nätverket för medicinhistoriska museer och samlingar höll det årliga mötet den 23 oktober. Värd för mötet var 

Medicinhistoriska museet i Helsingborg. På mötet närvarade 30 personer som representerade 13 olika 
medicinhistoriska museer och samlingar. På agendan var rapporter om Riksantikvarieämbetets projekt kring 
ohälsosamma ämnen i museisamlingar med särskilt fokus på medicinhistoriska samlingar, ett projekt med tema 
kultur och hälsa för nyanlända barn‐ och ungdomar, ett samarbetsprojekt med konstnärer samt nätverksfrågor 
nationellt och internationellt.  

 
● Nätverket Event vid Museer har under året ökat antalet medlemmar från 45 till 60. Under årets två träffar har 

cirka 10‐13 personer deltagit. I övrigt pågår diskussioner och inlägg på Facebook och i Mötesplats museer. 
 

● MIKIM (Nätverk för Marknadsförare, informatörer och kommunikatörer inom museisektorn) har under året 
utbytt erfarenheter och diskuterat frågor på Facebook. 

 
8 – SAMLINGARNA 
Återkommande profilprojekt för bättre förutsättningar för utvecklad förvaltning av samlingarna.  
Ökad medvetenhet om samlingarnas värde och förvaltning hos allmänhet och huvudmän. 

Sveriges Museer var en av samarbetsparterna för Riksantikvarieämbetet i genomförandet av Samlingsforum som ägde 
rum i Lund den 22‐23 november på temat Magasin ‐ nyckel till historia och framtid. Här utbyttes erfarenheter kring flytt av 
magasin och ombyggnationer. Det visade sig vara ett angeläget tema som samlade mer än 200 deltagare vilket är 
besöksrekord för Samlingsforum.  
Under året utkom också Riksantikvarieämbetet med en skrift till stöd för gallring. Dokumentet hade tagits fram efter 
omfattande diskussioner med representanter för olika museer, Svenska ICOM och Sveriges Museer och inspirerades av 
Disposal Toolkit från Museums Association i Storbritannien och Retningslinjer or avhending från Kulturrådet i Norge. 
 
Sveriges Museer har under året haft löpande dialog med Riksantikvarieämbetet kring utveckling av samlingsförvaltning 
samt ingått i nätverket Stölder och kulturarv vars syfte är att vara en mötesplats för att kontinuerligt bygga kunskap och 
verka stöldförebyggande. I nätverket deltar också bland annat Polisen, Tullen och Svenska kyrkan samt ett antal centrala 
museer. 
 
9 – MEDLEMSNYTTAN 
Återkommande profilprojekt för stärkt värde av medlemskapet i Sveriges Museer. 
 
All verksamhet inom Sveriges Museer skall skapa medlemsnytta genom positionering av frågor angelägna för museerna. 
Dessutom fungerar Sveriges Museers webbplats som förmedlare av nyheter, jobb, events samt statistik och användbara 
fakta. Som exempel kan nämnas att 116 jobb inom museibranschen publicerades på webbplatsen under året. För att 
möjliggöra deltagande för fler webbsändes delar av museernas vårmöte och Sveriges Museers höstforum.  
 
Sveriges Museer har även förmedlat kontakter mellan medlemmar samt för massmedier och andra som söker information 
om sektorn. Kommunikationen med medlemmarna har skett genom kontinuerliga samtal och genom enkäter till cheferna 
i den s.k. Museibarometern (se vidare avsnitt 10 nedan). Sveriges Museer har vidare kontaktats av medlemmar för 
rådgivning. Ett lyckat exempel på stöd till medlemmarna var den PowerPoint (omnämnd i avsnitt 3) om Museilagen och 
nya kulturarvspolitiken som togs fram under 2017 och som har använts av flera museer. Det trettiotal årliga resor till olika 
medlemsmuseer som generalsekreteraren har företagit runt om i landet har varit till ömsesidig nytta, de ger en tydligare 
bild av museernas behov samtidigt som Sveriges Museers närvaro hjälper till att positionera museer lokalt. 
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Mötesplats museer, en nätverksplats som finns på Sveriges Museers webbplats ökade under året med ett 70‐tal 
medlemmar. Då aktiviteten ändå har varit låg på mötesplatsen bedöms utvecklingen ha sprungit ifrån den här formen av 
forum och förberedelser har gjorts för att släcka ner den under 2018. 
 
10 – SYNLIGHETEN 
Återkommande profilprojekt för tydligare och förstärkt bild av museerna och av Sveriges Museers roll. 
 
Ny webbplats och ny grafisk profil 
I januari 2017 lanserades en ny webbplats samt en ny grafisk profil. Samtidigt ändrades benämningen av Riksförbundet 
Sveriges Museer i den externa kommunikationen till Sveriges Museer. Vi har satsat på att låta olika röster komma till tals på 
webbplatsen i stafettbloggen och i återgivna citat i nyhetstexter. I den regelbundet återkommande krönikan 
Generalsekreteraren har ordet tydliggörs Sveriges Museers arbete genom Mats Perssons aktuella kommentarer. 
Den grafiska profilen togs fram av Tegsell Design i Helsingborg. 
 
Museibarometern 
Under året har fyra enkäter till medlemmarna skickats ut för att mäta av läget. Vid två tillfällen, efter sommaren och i 
slutet av året, efterfrågades aktuella besökssiffror. Årssiffrorna 2016 resulterade i en pressrelease i januari – Landets 
museer slog nytt besöksrekord 2016 ‐ som gav stort genomslag i media samt fortsatte att generera webbträffar under hela 
2017. Under våren och hösten gjordes två speciella “chefsbarometrar”. Den första handlade om vilka prioriteringar 
medlemsinstitutionernas chefer ansåg att Riksantikvarieämbetet bör göra när de formerar sitt stöd till museer. 
Enkätsvaren har fungerat som underlag för Riksantikvarieämbetet och har använts också som diskussionsunderlag för 
olika museigrupperingar. Den andra “chefsbarometern” handlade bland annat om vilka frågor museicheferna vill att 
Sveriges Museer ska spela in till politikerna under valåret 2018. Överlag är barometrarna viktiga underlag för 
påverkansarbete. 
 
Årets museum 
I samverkan med Svenska ICOM delas årligen priset Årets museum ut i samband med Museernas vårmöte. Vinnare av 
priset Årets Museum 2017 blev Prins Eugens Waldemarsudde i Stockholm. Juryarbetet leddes av Sveriges Museers 
styrelseledamot Isabella Nilsson. I juryn representerades Svenska ICOM av Katty Hauptman. För priset 2016 satt även Nils 
M Jensen från Organisationen Danske Museer i juryn med Olof Lavesson (M) ordförande i Kulturutskottet och Åsa Marnell, 
Tekniska museet (Årets museum 2016). Såväl nomineringarna som själva utnämningen var underlag för 
pressmeddelanden med gott resultat. 
 
Politikerveckan i Almedalen 
För fjärde året i rad arrangerade Sveriges Museer tre seminarier tillsammans med Gotlands museum och andra parter i 
Bildstenshallen under politikerveckan. I seminariet Hur kan olika museer samverka för att nå hela Sverige med 
Nationalmuseum som medarrangör inventerades olika möjligheter för museer med nationella uppdrag att genom 
samarbeten med olika lokala aktörer nå besökare i hela landet utifrån exemplet Nationalmuseum Jamtli. I ett annat 
seminarium Museilag ‐ styrning eller frihet? reflekterade två museichefer och två ledamöter i kulturutskottet över 
museilagens konsekvenser. Fredrik Linder, enhetschef på kulturdepartementet satt i heta stolen under det tredje 
seminariet Gör den nya kulturarvspolitiken skillnad? Arrangemangen lockade ett hundratal deltagare. 
 
Övriga pressmeddelanden 
Sveriges Museer beställer årligen deltagande i en s.k. SIFO‐buss där frågor kan ställas till ett utsnitt av den vuxna 
befolkningen. Resultatet används sedan som underlag i pressreleaser under sommaren och höstlovet när massmedier 
beräknas ha nyhetstorka. Den 13 juli skickades pressreleasen Semesterfirare väljer museer och den 1 november Museer 
lockar mer än varannan. Sveriges museer har även kommenterat museilagen i ett pressmeddelande 1 juni Museernas 
oberoende kräver mer än en lag och kulturbudgeten i ett pressmeddelande 20 september Stärkt kulturbudget ‐ kräver 
långsiktighet. 
 
Nyhetsbrev 
Sveriges Museer ger ut ett digitalt nyhetsbrev. Under året har det utkommit 10 nyhetsbrev. Här får de cirka 2700 
mottagarna löpande information om förbundets aktiviteter och vad som sker i museisektorn. 
 
Sociala medier 
Sveriges Museer kommunicerar löpande via Facebook och Twitter vilket ger allt bättre spridning. 2270 personer gillar 
Facebooksidan, en ökning med cirka 350 personer från föregående år. Cirka 4000 personer följer Sveriges Museer på 
Twitter, en ökning med drygt 400 följare jämfört med året innan. Från hösten 2017 intensifierades arbetet med att sprida 
nyheter genom de sociala medierna. 
 
Statistik 
Ansvaret för den officiella statistiken ligger hos Myndigheten för kulturanalys. Sveriges Museer har genom dialog och 
genom att erbjuda resurspersoner varit en stödjande part i arbetet med att definiera frågeställningar och områden för att 
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få fram en bra museistatistik. Under hösten 2017 kom Kulturanalys med en rapport om museerna där man ytterligare 
förbättrat sitt underlag för museistatistiken varvid antalet svenska årliga museibesök nu beräknas till 28 miljoner. 
 
KULT 
Sedan 2015 finns Riksförbundet med eget uppslag i tidskriften KULT som ges ut av Svenskt Kulturarv och distribueras till 
museer över hela landet.  
 
Remissvar 
Följande remisser har besvarats under året. De fullständiga yttrandena finns på Sveriges Museers hemsida: 

● En inkluderande kulturskola på egen grund (SOU 2016:69) 
● Landsbygdskommitténs slutbetänkande (SOU 2017:1) 
● Kultursamverkan för ett Sverige som håller ihop (Ds 2017:8)   
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Stockholm 15 mars 2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Maria Jansén          Pia Wårdsäter   
 
 
 
 
 
 
 
Henrik Lindborg          Pernilla Klingofström     
 
 
 
 
 
 
 
Kristina Tharing          Niklas Cserhalmi     
 
 
 
 
 
 
 
Isabella Nilsson          Hans Kindgren  
 
 
 
 
 
 
 
 

/Mats Persson, generalsekreterare 



VERKSAMHETS-
PLANEN
SOM STYRKORT
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Verksamhetsplanen som styrkort 
 
Riksförbundet Sveriges Museer tar tillvara och driver den svenska museisektorns gemensamma intressen. 
 
Vision: Vi är starka samlande och synliga 
 
Fokusområden: Inkludering – Ekonomi – Digitalisering – Samverkan. 
 

EFFEKTMÅL  AKTIVITET  UTFALL 

 Ej påbörjad 

 Delvis påbörjad 

 Pågående/löpande 

 Delvis klar  

 Klar 

SEX STYCKEN PRIORITERADE MÅL 2017‐2018 
1) SAMHÄLLSARENAN 
– Tydligare bild av museernas potential 
som arena för aktuella samhällsfrågor. 

Framtidsdokumentet 2016‐2018 – fortsatt 
implementering. 

Framtida framtidsdokument – arbetet 
inför framtida fokus för museifrämjande 
inleds i slutet av perioden. 

 

 

2) SKOLAN  
– Stärkt samarbete med skolan ger 
bättre kontaktytor och resulterar i 
samarbeten som ger möjligheter till 
inkludering, samt även ökade resurser 

Främja museernas pedagogiska arbete 
– utifrån den museipedagogiska 
strategigruppens arbete. 

Samarbete med Lärarstiftelsen 

Strategi – kartläggning av parter.  

Policydokument – ta fram och sprida. 

 

 

 
 

 
3) KULTURARVS‐ 
PROPOSITIONEN 
– Propositionen får positiv effekt för 
medlemsmuseerna 

Kuturarvspropositionen – bevaka 
konsekvenserna i landet. 
Lämna input till nya museimyndigheten. 
Utveckla kommunikationen med 
ansvariga politiker på olika nivåer. 
 

 

4) DE DIGITALA MUSEERNA 
– Förutsättningarna för digitalisering 
optimeras och medvetenheten om det 
digitala samhällets konsekvenser ökar 

Riksantikvarieämbetet – ge input till nya 

museimyndigheten kring samordning av 

digitalisering, ur ett brett perspektiv. 

Påverkansarbete – främja 

resurssamverkan, bevaka museernas 

möjligheter och betona värdet av 

digitaliserade museisamlingar. 

Motverka utanförskap – belysa 

digitaliseringens konsekvenser. 

Tema för museernas vårmöte 2017 

(se även punkt 7): 

 Museet utan gränser – digitala möjligheter. 

 

 
 

 

 

5) RESURSERNA  
– Förbättrad möjlighet till 
resursförstärkning på svenska museer. 

Strategigruppen för ekonomisk analys 
– utveckla argumentation och museernas 
ekonomiska möjligheter. 
Forskningssamarbetet med Göteborgs 
handelshögskola – kring museernas 
betydelse för hållbar ekonomisk 
utveckling. 
Strategigruppen för positionering inför 
nästa ramprogram (EU). 
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6) SAMVERKANS‐ 
MÖJLIGHETERNA  
– Etablerad bild av museerna som 
viktiga aktörer och parter för 
samverkan – nationellt och 
internationellt 

Kommunikation – tydliggöra sektorns 

potential samt utveckla argumentationen, 

bland annat i debattartiklar och på 

hemsidan. 

Internationell strategi i samverkan med 

ICOM. 

NEMO – Network of European Museum 

Organizations – Sveriges Museer deltar på 

konferenser och sprider information. 

Nordiskt samarbete – möten med 

Sveriges Museers nordiska 

motsvarigheter samt aktiviteter i 

samband med Sveriges ordförandeskap i 

Nordiska ministerrådet 2018. 

Besöksnäring – fortsatt samverkan med 
nationella företrädare i syfte att 
positionera museerna som viktiga 
samarbetsparter inom besöksnäringen. 
 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

ÅTERKOMMANDE PROFILPROJEKT OCH KOMMUNIKATION 
7) SVERIGES MUSEER SOM NOD  
– Ökat kunskapsutbyte och ökad dialog. 
Professionell utveckling på 
museiområdet. 

Vårmöten – genomförande av årets 
vårmöte samt utveckling inför kommande 
vårmöten. Utlysningsprocess. 

Höstaktivitet – fördjupning av 
vårmötestema eller annan aktuell fråga. 

Forum för kommunala museichefer – 
skapa mötestillfälle och övriga 
möjligheter till utbyte mellan de 
kommunala museernas chefer. 

Museiprofessionella nätverk stöttas och 
återkopplas. 

 
 

 

 
 

 

8) SAMLINGARNA  
– Bättre förutsättningar för utvecklad 
förvaltning av samlingarna.  
– Ökad medvetenhet om samlingarnas 
värde och förvaltning hos allmänhet och 
huvudmän. 

Samlingsutveckling sker ihop med 
Riksantikvarieämbetet genom deras 
årliga samlingsforum samt deltagande 
och förstärkning av övriga satsningar 
från RAÄ. 
 

 

9) MEDLEMSNYTTAN 
– Stärkt värde av medlemskapet i 
Sveriges Museer. 

Dialogen med och mellan 

medlemsmuseerna utvecklas genom att 

skapa tillfällen till erfarenhetsutbyte och 

genom ”museibarometern” och 

nöjdhetsenkät. Återkoppling till 

medlemmar genom regelbundet 

pappersbrev till cheferna. 

Möten med medlemmar – behovs‐

kartläggning för olika typer av museer. 

Utveckla och tydliggöra värdet av 

medlemskap även till presumtiva 

medlemmar. 

Stärka kunskap om medlemmarna 
utifrån olika typer av museer, bland annat 
genom resande, samtal och direkta 
intervjuer. 
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10) SYNLIGHETEN  
– Tydligare och förstärkt bild av 
museerna och av Sveriges Museers roll. 

Årets museum utnämns i samband med 

vårmötet och processen sker i samarbete 

med ICOM. 

Almedalens politikervecka är arena för 

att exponera museerna i samarbete med 

olika intressenter. Temat planeras vara en 

förstärkning av temat för vårmötet. 

Kontinuerliga pressmeddelanden och 

debattartiklar utifrån analys av 

kunskapsinhämtning. 

Inventera och lyfta exempel hur museer 

agerar kraftfullt i samhällsutvecklingen. 

Ny plattform för sverigesmuseer.se 

ska tydligare visa Sveriges Museers 

verksamhet och medlemsfokus. 

Digitala medier utveckling 

Sveriges Museer utvecklar närvaron i de 

sociala medierna. 

Sveriges Museeer finns med i KULT, 
tidskriften från Svensk Kulturarv som 
utkommer 3 ggr/år, bland annat genom 
egna sidor och deltagande i 
redaktionsgruppen. 

 
 

 

 
 

 

 

 
 
 

 

 

 
 
 

 

 



MEDLEMS-
MUSEER
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204 fullvärdiga medlemmar 
Ájtte Svenskt fjäll‐ och Samemuseum 
AEROSEUM 
Alingsås museum 
Alsters Herrgård 
Aquaria Vattenmuseum 
Arbetets museum 
Arboga museum 
Arkitektur och Designcentrum 
Astrid Lindgrens Näs 
Bildmuseet, Umeå universitet 
Birgit Nilsson Museum 
Blekinge museum 
Bohusläns Museum 
Bollnäs Museum & Konsthall 
Bonniers Konsthall 
Borås konstmuseum 
Bror Hjorths hus 
Bungemuseet AB 
Carl Eldhs Ateljémuseum 
Charlotta Berlins Museum 
Dalslands konstmuseum 
Dansmuseet 
De kulturhistoriska museerna/Textilmuseet 
Dunkers kulturhus 
Ebelingmuseet 
Ekomuseum Bergslagen 
Eksjö museum 
Enköpings museum 
Eskilstuna Konstmuseum 
Eskilstuna stadsmuseum 
Evolutionsmuseet 
F11 Museum 
Falbygdens museum 
Falkenbergs museum 
Falsterbo Museum 
Farmacihistoriska museet, Apotekarsociteten 
Forum för levande historia 
Fotevikens museum 
Fredens Hus 
Friluftsmuseet Gamla Linköping 
Friluftsmuseet Hägnan i Gammelstad 
Försvarsmuseum Boden 
Gamla Uppsala museum 
Garnisons‐ och Luftvärnsmuseet 
Gotlands museum 
Grenna Museum, Grenna kulturgård 
Gruvmuseet i Falun 
Guitars ‐ The Museum 
Gustavsbergs Porslinsmuseum 
Göteborgs Konsthall 
Göteborgs Konstmuseum 
Göteborgs Stadsmuseum 
HAMN 
Hasse & Tage‐museet 
Helsingborgs museer 
Hunnebergs Kungajakt‐ och Viltmuseum AB 
Hälsinglands museum 
Härjedalens Fjällmuseum 
IKEA Museum AB, Vita Huset 
Internetmuseet 
Judiska museet 
Järnvägens Museum Ängelholm 
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Jönköpings läns museum 
Kalmar läns museum 
Karlshamns museum 
Katrineholms konsthall  
Klostret i Ystad 
Kristinehamns historisa museum 
Kristinehamns konstmuseum 
Kulturen i Lund 
Kungliga Akademien för de fria konsterna 
Köpings museum 
Landskrona museum 
Leksaks‐ och samlarmuseet i Nacka 
Leksands Kulturhus 
Linköpings Slotts‐ och Domkyrkomuseum 
Linnémuseet/Svenska Linnésällskapet 
Litografiska museet 
Livrustkammaren, Skokloster slott med Stiftelsen Hallwylska museet 
Ljungbergmuseet 
Ljusdalsbygdens museum 
Lunds universitets Historiska museum 
Länsmuseet Gävleborg 
Länsmuseet i Örebro 
Länsmuseet Västernorrland Murberget 
Magasin III – Museum & Foundation for Contemporary Art 
Malmö Idrottsmuseum 
Malmö Konstmuseum 
Malmö museer 
Mannaminne 
Maritiman 
MC Collection museum 
Medicinhistoriska museet 
Mentalvårdsmuseet 
Millesgården 
Mjellby Konstmuseum 
Moderna museet 
Museum Gustavianum 
Museum/institution 
Mångkulturellt centrum 
Mårbackastiftelsen 
Mölndals Stadsmuseum 
Nacka Kulturcentrum 
Nationalmuseum 
Naturhistoriska Riksmuseet 
Nobelmuseet 
Nobelmuseet i Karlskoga 
Nordiska Akvarellmuseet 
Nordiska Museet 
Nordiska Travmuseet 
Norrbottens museum 
Norrköpings Konstmuseum 
Norrköpings Stadsmuseum 
Norrtälje Museum och konsthall 
Oscar Olsson Museet 
Oskarshamns museer 
Piteå museum 
Polismuseet 
Postmuseum 
Prins Eugens Waldemarsudde 
Pythagoras Industrimuseum 
Regionmuseet i Kristianstad 
Riksidrottsmuseet 
Riksutställningar 
Rydals museum 
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Röhsska museet 
Rörstrand museum 
Sagolekhuset Junibacken Drift AB 
Sagomuseet 
Sigtuna museum 
Sjöfartsmuseet Akvariet 
Skellefteå museum 
Skissernas museum 
Skogsmuseet i Lycksele AB 
Skövde stadsmuseum 
Smedjebackhuset, Wadköping 
Smålands konstarkiv 
Smålands museum/Kulturparken Småland AB 
Snus‐ och Tändsticksmuseum 
Sollefteå museum 
Spritmuseum 
Spårvägsmuseet 
Statarmuseet i Torup 
Statens Försvarshistoriska museer 
Statens historiska museer 
Statens Maritima Museer 
Statens museer för världskultur 
Statens musikverk 
Stiftelsen Dalarnas museum 
Stiftelsen Drottningholms Slottsteater 
Stiftelsen Hallands Länsmuseer 
Stiftelsen Jamtli 
Stiftelsen K.A. Almgrens sidenväveri och museum 
Stiftelsen Roslagsmuseet 
Stiftelsen Silvermuseet 
Stiftelsen Skansen 
Stiftelsen Strindbergsmuseet 
Stiftelsen Södermanlands Militärhistoriska Samlingar 
Stockholms läns museum 
Stockholms Medeltidsmuseum 
Stockholms Stadsmuseum 
Strängnäs museum 
Sundbybergs museum 
Sundsvalls museum 
Sven‐Harrys Konstmuseum 
Svenskt Kulturarv 
Sveriges Fängelsemuseum 
Sveriges Järnvägsmuseum 
Sveriges Rundradiomuseum 
Synskadades museum 
Södertälje konsthall 
Sörmlands museum 
Teckningsmuseet i Laholm 
Teknikland 
Tekniska museet 
The Glass Factory 
Thielska Galleriet 
Tidaholms Museum 
Torekällbergets museum 
Toy World 
Trelleborgs museer 
Tändsticksmuseet 
Upplandsmuseet 
Uppsala konstmuseum 
Uppsala Medicinhistoriska museum 
Vadsbo Museum 
Vallby friluftsmuseum 
Vaxholms fästnings museum 
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Vemmenhögs Fornminnes & Hembygdsförening – Svaneholms slott 
Vetlanda Museum 
Victoriafortet 
Wilhelm Petersson Bergers Sommarhagen 
Vänermuseet 
Värmlands Museum 
Västarvet 
Västerbottens museum 
Västergötlands museum 
Västerviks Museum 
Västerås konstmuseum 
Västmanlands läns museum 
Ystads konstmuseum 
Örnsköldsviks Museum och konsthall 
Östergötlands museum 
Österlens museum 
 

28 associerade medlemmar 
aMuze! Interactive 
Artsec AB 
Edsvik konsthall 
Expology AB 
Gislaveds konsthall 
Hi‐Story 
Ingeniörsfirman M Sjöberg AB 
Institutet för språk och folkminnen 
Konsthall Tornedalen 
Konsthallen i Luleå 
Kungliga Operan 
Kvinnohistoriskt museum 
Mariebergsskogen AB 
Medicinska museet 
MTAB Transport & Spedition AB 
OnSpotStory AB 
Skansen Klintaberg 
Stockholms läns hembygdsförbund 
Svensk museitjänst 
Syskonen Kajsa och Olle Nymans kulturstiftelse 
Teleseum 
The Nordic Centre of Heritage Learning and Creativity 
Time & Place AB 
Varbergs konsthall 
Vikingagården Gunnes gård 
Vikingaliv 
Virserums Konsthall 
WIZPR.guide 



EKONOMISK
BERÄTTELSE



RIKSFÖRBUNDET SVERIGES MUSEER
Organisationsnummer 802427‐6795

RESULTATRÄKNING för år 2017 2017 2016

 

Rörelsens intäkter Not

Medlemsavgifter 1 456 415  1 454 450 

Övriga intäkter (netto vårmöte meet again) 1 39 409  61 848 

Statligt bidrag 1 1 500 000  1 500 000 

Kommunala bidrag (vårmötet) 10 000  0 

Summa rörelseintäkter 3 005 824  3 016 298 

 

Summa intäkter 3 005 824  3 016 298 

 

 

Rörelsens kostnader  

Verksamhetskostnader 2 ‐1 024 387  ‐1 124 507 

Övriga externa kostnader (adm, repr) ‐90 445  ‐88 251 

Personalkostnader 3 ‐1 805 161  ‐1 803 274 

Summa kostnader ‐2 919 993  ‐3 016 032 

 

Avskrivningar

Avskrivningar inventarier 4 ‐20 046  ‐13 922 

Finansiella intäkter och kostnader

Orealiserade värdeföränd. på omsättningstillgångar 2 694  7 264 

Räntekostnader ‐371  ‐299 

Summa finansiella intäkter och kostnader 2 323  6 965 

 

Resultat före bokslutsdispositioner 68 108             6 691 ‐        

 

Bokslutsdispositioner

Upplösta reservationer   50 000 

Reservation Vårmötesnetto 8 ‐49 409 ‐61 848 

Summa bokslutsdispositioner ‐49 409 ‐11 848 

 

 

ÅRETS RESULTAT 18 699             18 539 ‐      

 

 



RIKSFÖRBUNDET SVERIGES MUSEER
Organisationsnummer 802427‐6795

 

BALANSRÄKNING per 2017‐12‐31 2016‐12‐31

TILLGÅNGAR Not

Anläggningstillgångar

Inventarier 4 8 845  11 201 

Summa anläggningtillgångar 8 845  11 201 

Omsättningstillgångar

Kundfordringar 5 2 333  5 000 

Fordran förvaltade Vårmötesmedel 5 101 257  61 848 

Kortfristiga placeringar 6 1 149 860  1 147 166 

Kassa och bank 573 921  312 319 

Summa omsättningstillgångar 1 827 371  1 526 333 

 

SUMMA TILLGÅNGAR 1 836 216  1 537 534 

 

 

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital 7

Ingående eget kapital ‐992 335  ‐1 010 874 

Årets resultat före disp ‐68 108  18 539 

Bokslutsdisposition 49 409 

Summa eget kapital   ‐1 011 034  ‐992 335 

 

Avsättningar 8

ingående avsättningar ‐211 848

Årets avsättningar ‐49 409  ‐211 848 

Summa Avsättningar ‐261 257  ‐211 848 

 

Kortfristiga skulder

0 

Leverantörsskulder ‐356 653  ‐181 248 

Övriga kortfristiga skulder 9 ‐207 272  ‐152 103 

Summa kortfristiga skulder ‐563 925  ‐333 351 

 

SUMMA SKULDER OCH EGET KAPITAL 1 836 216 ‐      1 537 534 ‐           

 

 

Ställda säkerheter inga inga

Ansvarsförbindelser inga inga

 

 



RIKSFÖRBUNDET SVERIGES MUSEER
Organisationsnummer 802427‐6795

NOTER OCH ÖVRIGA UPPLYSNINGAR 2017 2016

Not 1 Statligt bidrag &  övr intäkter

Statligt bidrag 2017 enligt beslut 1 500 000  1 500 000 

Meet again: Saldo från 2016 61 848

Intäkt vårmöte 2017 1 376 800

Kostnad vårmöte 2017 ‐1 337 391

Att fordra av MeetAgain 101 257

Årets förändring 39 409 39 409  61 848 

Kommunala bidrag vårmöte 10 000 

   

Not 2 Verksamhetskostnader

Inköpt material 676  1 565 

Webb produktion 58 168  41 424 

Webb utveckling (Nya Webben) 0  134 659 

Löpande adm 91 073  93 250 

Styrelsekostnader 88 235  73 560 

Kurs och konferensavgifter 6 612  11 727 

Rese‐ hotellkostnader, Mats Persson 0  171 898 

Rese‐ hotellkostnader, Maria B Olofsson 0  8 675 

Rese‐ hotellkostnader,Kansli 220 880  0 

Kommunala museer 30 138  67 062 

Verksamhetsutveckling 157 714  205 925 

Information 42 998  57 465 

Nätverk 9 389  19 532 

Pågående projekt , forskningsnätverk 10 000 

Tjänsteköp 273 765  185 250 

Övrigt 34 739  52 515 

  1 024 387  1 124 507 

Not 3 Personalkostnader

Lönekostnad exklusive arbetsgivaravgifter, 1 202 746  1 205 855 

‐därav  generalsekreterare 780 707  769 856 

Pensionspremier och andra avgifter enl lag och avtal

och övriga personalkostnader 602 416  597 418 

‐därav pensionsavgifter generalsekreterare 135 108  122 354 

1 805 162  1 803 273 

Medeltal anställda  2  2 

Not 4 Anläggningstillgånger

Inventarier 45 535 27 845 

Ack avskrivningar inventatier ‐36 690 ‐16 644 

Summa anläggningtillgångar 8 845 11 201 

Inventarier avser datorer med avskrivningstid om 2 år



Not 5 Fordringar

Oreglerade kundfordringar 2017 2 333 5 000 

Vårmötesnetto, förvaltat av Meetagain 101 257 61 848 

Not 6 Kortfristiga placeringar

Räntefonder anskaffningsvärde 1 116 416  1 116 416 

Värdeförändring t.o.m. 2017‐12‐31 33 444  30 750 

Värde per 2017‐12‐31 1 149 860  1 147 166 

Värdeförändring i procent 3,00% 2,75%

Not 7 Eget kapital

Ingående eget kapital ‐992 335 ‐1 010 874 

Årets resultat ‐18 699 18 539 

Summa eget kapital ‐1 011 034 ‐992 335 

Specifikation eget kapital

Fritt eget 

kapital

Ändamålsbe‐

stämt kapital 

(kommunala 

medel)

Summa eget 

kapital

2016‐12‐31 702 822 289 513  992 335

Upplösning ändamålsbestämda medel 30 138 ‐30 138  0

Årets resultat 18 699 18 699

2017‐12‐31 751 659 259 375  1 011 034

 

Not 8 Avsättningar

Omdefinition 

varumärke Vårmöte

Summa 

avsättningar

2016‐12‐31 150 000 61 848  211 848

Användning avsättningar 0

Nya avsättningar ‐ resultat vårmöte 2017 MeetAgain 39 409  39 409

 ‐ Kommunalt bidrag 10 000  10 000

2017‐12‐31 150 000 111 257 261 257

Not 9 Övriga kortfristiga skulder

Personalens källskatt 33 364 33 310 

Upplupna semlöner 38 941 42 267 

Upplupna sociala avgifter, löner 54 113 44 112 

Skuld särskild löneskatt på pensionsavgifter 70 854 61 559 

Pågående projekt forskningsnätverk 10 000 0 

207 272 181 248 



REVISIONS-
BERÄTTELSE






